

*Kg. Công tác thể thao*

HỘI CỰU CHIẾN BINH VIỆT NAM  
HCCB THANH TRA CHÍNH PHỦ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: **35**/KH-HCCB

Hà Nội, ngày **28** tháng 10 năm 2016

## KẾ HOẠCH

### Tổ chức Giải thể thao nội bộ cơ quan Thanh tra Chính phủ năm 2016

Thực hiện Kế hoạch công tác năm 2016 của Hội cựu chiến binh Thanh tra Chính phủ và để thiết thực chào mừng Kỷ niệm 71 năm ngày Truyền thống Thanh tra Việt Nam (23/11/1945 - 23/11/2016); 72 năm thành lập Quân đội nhân dân Việt Nam (22/12/1944 - 22/12/2016), 27 năm thành lập Hội Cựu chiến binh Việt Nam (06/12/1989 - 06/12/2016) và hướng tới Đại hội Hội Cựu chiến binh Thanh tra Chính phủ lần thứ III, được sự đồng ý của lãnh đạo, Đảng ủy Thanh tra Chính phủ, Hội Cựu chiến binh Thanh tra Chính phủ phối hợp Công đoàn cơ quan Thanh tra Chính phủ ban hành Kế hoạch Tổ chức Giải thể thao (cầu lông, bóng bàn) trong nội bộ cơ quan năm 2016, nội dung cụ thể như sau:

#### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Tạo sân chơi thể dục, thể thao lành mạnh, góp phần xây dựng phong trào thể dục, thể thao, rèn luyện sức khỏe, cải thiện đời sống văn hóa, tinh thần của cán bộ, công chức, viên chức, người lao động trong cơ quan để hoàn thành tốt nhiệm vụ chính trị được giao.

- Thiết thực hoạt động chào mừng kỷ niệm 71 năm ngày Truyền thống Thanh tra Việt Nam, 72 năm thành lập Quân đội nhân dân Việt Nam, 27 năm thành lập Hội Cựu chiến binh Việt Nam và hướng tới Đại hội Hội Cựu chiến binh Thanh tra Chính phủ lần thứ III.

- Hình thức tổ chức gọn nhẹ, tiết kiệm, hiệu quả.

#### II. NỘI DUNG

Tổ chức giải thể thao nhân kỷ niệm 71 năm ngày Truyền thống Thanh tra Việt Nam, 72 năm thành lập Quân đội nhân dân Việt Nam, 27 năm thành lập Hội Cựu chiến binh Việt Nam và hướng tới Đại hội Hội Cựu chiến binh Thanh tra Chính phủ lần thứ III.

##### 1. Nội dung thi đấu

Giải gồm có 2 môn: Cầu lông và Bóng bàn

- Môn Cầu lông: Đôi nam, đôi nữ và đôi nam - nữ phối hợp cho từng nhóm tuổi (dưới 40, từ 40 đến 50, trên 50 tuổi).

- Môn bóng bàn: Thi đấu một nội dung đơn nam.

##### 2. Đối tượng tham gia

Là cán bộ, công chức, viên chức, người lao động đang công tác tại cơ quan Thanh tra Chính phủ.

### 3. Thể thức thi đấu

Tùy theo số lượng vận động viên đăng ký tham gia, Ban tổ chức giải thông báo thể thức thi đấu từng nội dung trước khi giải diễn ra.

Ban Tổ chức giải quy định Điều lệ chi tiết và thông báo đến các cục, vụ, đơn vị để đăng ký tham gia.

## III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

### 1. Thời gian

Dự kiến diễn ra trong 01 ngày: 06/12/2016 (Ngày thành lập Hội CCBVN)

### 2. Địa điểm

Tại Nhà tập luyện thể thao Cơ quan Thanh tra Chính phủ (Yên Hoà, Cầu Giấy, Hà Nội).

## IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Giao Ban Chủ nhiệm Câu lạc bộ Thể thao 23/11 làm Ban Tổ chức giải; Chủ nhiệm Câu lạc bộ là Trưởng ban Tổ chức giải.

Ban Tổ chức giải chuẩn bị kinh phí tổ chức và giải thưởng; tổ chức điều hành giải thành công theo đúng Kế hoạch: ban hành Điều lệ giải, phân công nhiệm vụ cho các Tổ bộ môn theo Quyết định thành lập Câu lạc bộ thể thao (số 63/QĐ-CCB ngày 01/10/2014 của Hội cựu chiến binh Thanh tra Chính phủ); tổ chức họp các đoàn VĐV, bốc thăm dự giải, thành lập tổ trọng tài; điều hành giải....

2. Văn phòng Thanh tra Chính phủ phối hợp với Ban Tổ chức giải chuẩn bị trang trí khánh tiết, cơ sở vật chất để các vận động viên thi đấu.

3. Các vụ, cục, đơn vị đăng ký tham gia và tạo điều kiện thuận lợi các vận động viên của đơn vị mình tham gia đầy đủ.

Báo Thanh tra, Tạp chí Thanh tra, Trung tâm Thông tin cử phóng viên đưa tin, bài về các hoạt động kỷ niệm và giải thể thao.

Nhận được Kế hoạch này, đề nghị các đơn vị, cá nhân nghiêm túc thực hiện./.

### Nơi nhận:

- Tổng Thanh tra CP (để b/c);
- Đảng ủy TTCP (để b/c);
- Công đoàn TTCP (để phối hợp);
- Đoàn TNCS HCM (để phối hợp);
- Thường trực Hội CCB TTCP;
- Các vụ, cục, đơn vị thuộc TTCP;
- Cổng thông tin điện tử TTCP;
- Các chi hội CCB;
- Lưu: Hội CCB.

CHỦ TỊCH

PHÓ TỔNG THANH TRƯA CHÍNH PHỦ  
Ngô Văn Khánh